CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista CEP: 50050450  Recife PE

REQUERIMENTO Nº    /2010

Requeiro  à  Mesa,  cumpridas  as  formalidades

regimentais,  que  seja  formulado  votos  de  pronto

restabelecimento e saúde ao ex-presidente Luiz Inácio Lula

da Silva.

JUSTIFICATIVA

Em  toda  a  sua  vida  Lula  enfrentou  e  superou  muitos  e

enormes desafios. O povo brasileiro faz votos para que ele vença

mais esse, por toda sua luta e conquistas por um Brasil mais

justo, solidário e de boas oportunidades para todos.

A  Câmara  Municipal  do  Recife  se  soma  aos  milhões  de

brasileiros,  em  especial  aos  pernambucanos,  orgulhosos

conterrâneos do ex-presidente Lula, na torcida pelo seu pronto

restabelecimento e seu retorno pleno a vida política nacional.

Sala das Sessões, em       de novembro de 2010.

MÚCIO MAGALHÃES

Vereador